
UCHWAŁA Nr Wa 3.c./207/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 7 grudnia 2022 roku

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Kobyłka projekcie uchwały budżetowej na 
2023 rok oraz możliwości sfinansowania zaplanowanego deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej na 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn.: Dz.U. z 2022 r., poz. 1668) i art. 238 i 246 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2022 r., poz.1634) - 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: - Agata Pączkowska
Członkowie:  - Aneta Dygus 

- Konrad Pachocki

uchwala, co następuje:
§ 1

Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Kobyłka projekcie uchwały budżetowej 
Miasta Kobyłka na 2023 rok wraz z uzasadnieniem.

§ 2

Wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania zaplanowanego deficytu przedstawionego 
w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok.

§ 3

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

§ 4

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, stosownie do art. 246 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych – tj. na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji 
publicznej.

§ 5

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2022 roku Burmistrz Miasta Kobyłka przedłożył, przy Zarządzeniu Nr 215/22 z dnia 
15 listopada 2022 roku, projekt uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z uzasadnieniem oraz materiałami 
informacyjnymi (zgodnie z dyspozycją wynikającą z uchwały proceduralnej).
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. materiałów.

I. 1. W projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok zaplanowano: 
a) dochody ogółem w wysokości         153.954.942,88 zł, z tego:

- bieżące w kwocie         116.835.717,80 zł
- majątkowe w kwocie                     37.119.225,08 zł



2

b) wydatki ogółem w wysokości          181.384.552,53 zł, z tego
- bieżące w kwocie          116.534.243,38 zł
- majątkowe w kwocie            64.850.309,15 zł.

2. Jak wynika z powyższych ustaleń zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach 
publicznych, gdyż planowane wydatki bieżące nie przewyższają planowanych dochodów bieżących.
3. Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych 
korelacja wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok i projekcie WPF, w tym w 
zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. 
Skład Orzekający stwierdza,  że spełnione zostały wymogi wynikające z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych, co oznacza, że planowane obciążenie budżetu spłatami zobowiązań  w 2022 r. kształtuje się 
poniżej maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika wynikającego z cytowanego wyżej art. 243 ustawy 
o finansach publicznych.

II. W projekcie uchwały budżetowej Miasta Kobyłka na 2023 rok zaplanowano deficyt w wysokości 
27.429.609,65 zł, który pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z tytułu emisji obligacji w wysokości 
14.422.809,65 zł, przychodami pochodzącymi ze spłaty udzielonej pożyczki w wysokości 6.800,00 zł oraz 
przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 
13.000.000,00 zł. Łączne przychody budżetu stanowią kwotę 32.006.800,00 zł, a rozchody wynoszą 
4.577.190,35 zł.
Mając na uwadze, że wskazany w projekcie budżetu sposób oraz źródła sfinansowania deficytu zgodne 
są z art. 217 u.f.p., nadto wg zapisów projektu uchwały budżetowej oraz uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, spełniony zostanie warunek określony w art. 242 u.f.p. a także zachowana zostanie 
relacja wynikająca z przepisu w art. 243 ust.1 u.f.p. – należy uznać, iż Miasto Kobyłka ma możliwość 
sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej.  
Reasumując, w ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie przedłożony 
do zaopiniowania projekt uchwały budżetowej Miasta Kobyłka na 2023 rok jest dokumentem kompletnym 
i może stanowić podstawę do dalszych prac nad uchwalaniem budżetu Miasta Kobyłka na 2023 rok. 
W związku z tym Skład Orzekający postanowił, jak w sentencji.


		2022-12-07T09:53:41+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




